



CNPJ 27.141.930/0001-11
ENDEREÇO: RUA TABELÃO ENEAS, Nº 45,
CENTRO - QUIXADÁ-CE
TELEFONE: 88-994.360657 - E-MAIL: WSDISTRIBUIDORA2017@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA-CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº PESRP001.2023SEC - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

A empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-WE, inscrita no CNPJ n.º 27.141.930/0001-11, situada na Rua Tabelaão Eneas, n.º 45, Centro, Quixadá-CEARÁ, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Portador do Nº 200300501386-9 e CPF: 995.467.353-34, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-WE

ENDEREÇO: Rua Tabelaão Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE

TELEFONE: 88-99439.0857

FAX:

CNPJ Nº: 27.141.930/0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: BRADESCO - Agência: 1593 - Conta: 53362-9

OBJETO: Registro de Preço para aquisições de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos alunos da rede pública de ensino infantil, creche e pré-escola (FNAC e PNAP), ensino fundamental I e II (PNAE), tempo integral e ensino de jovens e adultos (EJA), da rede básica de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura, conforme condições do Edital e seus Anexos.

LOTE 01					
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA
1	1	ALÇÚCAR CRISTAL - Açúcar cristalizado, na cor branca, constituído de sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1kg, em polietileno atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	KG	1734	CAETE
				Valor Ref.	VALOR TOTAL
				R\$ 4,28	R\$ 7.421,52





1	2	ARROZ BRANCO POLIDO - Arroz Longo Tipo I, Classe: longo fino tipo 1. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de Classificação Vegetal. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	KG	15150	FAZENDA	R\$	5,71	R\$	86.506,50
1	3	ARROZ PARBOILIZADO - Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	18200	FAZENDA	R\$	6,18	R\$	112.476,00
1	4	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Ingredientes: Aveia em flocos finos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: caixa de papelão ou Polietileno atóxico contendo a partir de 200g do produto. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	UND	737	QUAKER	R\$	4,44	R\$	3.272,28
1	5	BISCOITO DOCE - Biscoito tipo "Maria" a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalados em pacotes de 350g (3X1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	PCT	6662	SUPRADELY	R\$	5,70	R\$	37.973,40
1	6	BISCOITO CREAM CRACKER - Pacote de 350g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.	PCT	6662	SUPRADELY	R\$	5,70	R\$	37.973,40
1	7	CAFÉ À VÁCUO - Embalagem de 250g. Prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	PCT	306	PURO	R\$	8,55	R\$	2.616,30

1	8	COLORÍFICO - Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100 g. com identificação do produto, marcado fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	PCT	2254	KIMIMO	R\$	1,90	R\$	4.282,60
1	9	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - Embalagem de 500g, flocos finos, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no Ministério da Agricultura. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	KG	5014	SÃO BRAZ	R\$	5,70	R\$	28.579,80
1	10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Espaguete à base de sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico. Fardo com 10 pacotes em embalagem de 400g, plástica, atóxica, isento de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Validade mínima de 10 meses após a entrega	PCT	22981	GOSTOSO	R\$	4,28	R\$	98.358,68
1	11	ÓLEO DE SOJA - Embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a RDC nº360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	GRF	2443	SOYA	R\$	10,45	R\$	25.529,35
1	12	LEITE INTEGRAL INSTANTANEO: leite em pó integral instantâneo, enriquecido com sais minerais (ferro, cobre, iodo, zinco, manganês, magnésio, flúor, selênio) e 13 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, Pantotenato de Cálcio) e Lecitina de soja, embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (SIF). Data de fabricação e validade impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% a contar da data de entrega.	PCT	10195	DANKY	R\$	9,51	R\$	96.954,45



1	13	MARGARINA COM SAL - à base de água, óleos vegetais líquidos e interesterificados e hidrogenados; com no mínimo 65% de lipídeos; leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó; sal, vitamina A, emulsificantes, conservadores, aromatizantes, acidulantes, corantes e antioxidantes. Sem gordura trans. Embalagem primária: potes plásticos com tampa e material metalizado e tampa; com 1kg do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto.	UND	9284	QUALY	R\$	17,11	R\$ 158.849,24
1	14	SAL - Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	2020	DUNORTE	R\$	1,62	R\$ 3.272,40
1	15	TEMPERO - CHIMICHURRI - Desidratado, acondicionado em sacos de polietileno; embalagem de 100g, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	UND	6060	CASA DO TEMPERO	R\$	4,74	R\$ 28.724,40
1	16	BEBIDA LÁCTEA - Especificação/ Bebida Láctea, bat gut sabor morango. Contendo data de fabricação e validade, número de lote, dados de identificação e procedência, quantidade do produto informação nutricionais, embalagem plástica contendo 900ml.	UND	16762	ISIS	R\$	8,56	R\$ 143.482,72
1	17	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	12386	DONA DÊ	R\$	9,03	R\$ 111.845,58

1	18	EXTRATO DE TOMATE - extrato de tomate concentrado, 300grs, extrato de tomate 300g, com ingredientes composto apenas de tomate. concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes, sem açúcar e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem (sachê) de no mínimo 300 gr. Apresentar na embalagem lote e validade mínima de 6 meses.	UND	1494	FUGINI	R\$	4,75	R\$	7.096,50
1	19	AMIDO DE MILHO - Embalagem de 500g do produto. Porção de 20g contendo 17g de carboidrato. Embalagem secundária com 40 caixas de 500g conter na embalagem prazo de validade e lote.	UND	597	KIMIMO	R\$	8,55	R\$	5.104,35
1	20	BISCOITO ROSQUINHA - Sabor Chocolate, composição mínima farinha de trigo, ferro e ácido fólico, açúcar, amido, e gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante de caramelo IV, embalagem primária pacote de plástico transparente com no mínimo de 400g do produto e caixas com 12 pacotes. Conter embalagem, prazo de validade e lote	PCT	4237	MARILAN	R\$	6,17	R\$	26.142,29
1	21	MILHO VERDE - Milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal). Latas de 200g. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	LATA	1765	QUERO	R\$	3,82	R\$	6.742,30
1	22	CEREAL INFANTIL - Cereal infantil de milho de preparo instantâneo. Preparado a partir de matérias primas sãs, limpas. Enriquecidos com no mínimo de 10 vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.	PCT	737	NUTRILON	R\$	8,06	R\$	5.940,22
1	23	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Embalagem em pacote plástico de 400g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	3200	ITAGUARY	R\$	6,65	R\$	21.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	um milhão e sessenta mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos		
						R\$	1.060.424,28		

LOTE 02



Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Ref.	VALOR TOTAL
2	1	FRANGO INTEIRO - Congelado sem tempero sem cabeça. Seguir legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/1998 do DAS/DIPOA). Registro do SIE ou SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/2003, RDC nº 259 de 20/09/2002, RDC nº 123 de 13/05/2004, Portaria nº 210 de 10/11/1998 MAPA, IN nº 22 MAPA, IN nº 30 de 05/08/2009, IN SNVS nº 34). Peso médio de 3kg. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico.	KG	9178	TIUUCA	R\$ 19,71	R\$ 180.898,38
2	2	CARNE BOVINA MOÍDA - Carne bovina moída (músculo ou acém moído): Pacote de 1kg. Embalagem a vácuo e termo formado PET+PE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 1 ano.	KG	7721	SABOR DO SERTÃO	R\$ 42,55	R\$ 328.528,55
2	3	SARDINHA - Em lata 125g: Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	LATA	1804	88	R\$ 5,19	R\$ 9.362,76
2	4	OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS - Com características: superfície lisa e limpa, com casca inteira sem deformação, com peso entre 50g gramas cada. (não poderá apresentar superfície rugosa, casca quebrada, superfície suja com excrementos). Validade de no mínimo 20 dias (acondicionamento em suporte próprio, bandeja de 30 unidades).	BDJ	16171	CARVIL	R\$ 20,79	R\$ 336.195,09
		VALOR TOTAL DO LOTE	oitocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos			R\$ 854.984,78	

LOTE 03

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Ref.	VALOR TOTAL
------	------	-----------	-------	--------	-------	------------	-------------



3	1	ALHO EM PASTA - Produto deverá estar envasado, submetido a adequado processamento tecnológico, a fim de manter suas qualidades. Não poderá apresentar cascas, bolor, fungos, mofo ou qualquer substância nociva à saúde. Ingredientes: alho descascado, picado ou triturado, acidulante e conservantes, com ervas, sem sal, sem pimenta, sem glúten e sem gordura trans. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária: pote contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, lacrada, contendo marca, lote e data de validade do produto.	KG	2442	REGINA	R\$ 35,01	R\$ 85.494,42
3	2	BANANA PRATA - De 1ª qualidade, tamanho médio (60g) empencaas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo; acondicionadas em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado. Com etiqueta de pesagem.	KG	6262	CEASA	5,50	R\$ 34.441,00
3	3	BATATA INGLESA - Inteira, crua, em tamanho médio, fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos em e cânicos oriundos.	KG	3446	CEASA	7,50	R\$ 25.845,00
3	4	CEBOLA BRANCA - Íntegra, firme e graúda de 1ª qualidade. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	KG	2443	CEASA	8,50	R\$ 20.765,50
3	5	CENOURA - Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completado tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3446	CEASA	5,50	R\$ 18.953,00
3	6	MAMÃO - Tipo mamão formosa. Com casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1kg. Com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionada sem sacos de polietileno frestados, com identificação de peso. Com etiqueta de pesagem.	KG	2913	CEASA	4,37	R\$ 12.729,81



3	7	MELÃO - japonês, in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos.	KG	2913	CEASA	R\$	4,00	R\$ 11.652,00
3	8	TOMATE - Tomate, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução.	KG	2443	CEASA	R\$	8,50	R\$ 20.765,50
3	9	PIMENTÃO VERDE - Pimentão, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução.	KG	2443	CEASA	R\$	7,33	R\$ 17.907,19
3	10	CHEIRO VERDE - Cheiro Verde, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução.	KG	2443	CEASA	R\$	18,00	R\$ 43.974,00
3	11	POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS) sem conservantes, adulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, nos sabores abacaxi, caju, goiaba, acerola e manga. Apresentação na forma de polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos e o nº do registro do MAPA. Embalagem /rotulagem: deve ser embalado um a um em pacotes plásticos transparentes próprio para alimentos, com 1,0kg de polpa, contendo etiqueta com no mínimo tais informações: nome do fornecedor, data da fabricação e data de validade.	KG	5234	CCPF	R\$	12,00	R\$ 62.808,00



VALOR TOTAL DO LOTE	trezentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$	355.335,42
---------------------	--	-----	------------

LOTE 05						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Ref.
5	1	FRANGO INTEIRO - Congelado sem tempero sem cabeça. Seguir legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/1998 do DAS/DIPOA). Registro do SIE ou SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/2003, RDC nº 259 de 20/09/2002, RDC nº 123 de 13/05/2004, Portaria nº 210 de 10/11/1998 MAPA, IN nº 22 MAPA, IN nº 30 de 05/08/2009, IN SNVS nº 34). Peso médio de 3kg. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico.	KG	2294	TIJUCA	R\$ 19,71
						R\$ 45.214,74
5	2	CARNE BOVINA MOÍDA - Carne bovina moída (músculo ou acém moído): Pacote de 1kg. Embalagem a vácuo e termo formado PET+PE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 1 ano.	KG	1930	SABOR DO SERTÃO	R\$ 42,55
						R\$ 82.121,50
5	3	SARDINHA - Em lata 125g: Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	LATA	451	88	R\$ 5,19
						R\$ 2.340,69
5	4	OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS - Com características: superfície lisa e limpa, com casca inteira sem deformação, com peso entre 50g gramas cada. (não poderá apresentar superfície rugosa, casca quebrada, superfície suja com excrementos). Validade de no mínimo 20 dias (acondicionamento em suporte próprio, bandeja de 30 unidades).	BDJ	4043	CARVIL	R\$ 20,79
						R\$ 84.053,97



VALOR TOTAL DO LOTE	duzentos e treze mil, setecentos e trinta reais e noventa centavos	R\$	213.730,90
---------------------	--	-----	------------

VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA	R\$	2.484.475,38
dois milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos		

prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.
prazo de validade da proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)



DECLARAÇÃO DE CONDUITA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ n.º 27.141.930/0001-11, situada na Rua Tábilio Eneas, N.º 45, Centro, Quixadá-Ceará, declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

- a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "prática fraudulenta": a falsificação ou emissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "prática colusiva": esboçar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou propositos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato; e) "prática obstrutiva":
 - (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital;
 - (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.
- II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ilegal, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução de um contrato financiado pelo organismo.
- III - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

QUIXADÁ-CE, 03 de MARÇO DE 2023

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA
FERREIRA DA
SILVA:96546735334
SILVA:96546735334 2023.03.03 11:57:53 -03'00"

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA

CNPJ: 27.141.930/0001-11

CPF: 965.467.353-34

RG: 2003005015869

PROPRIETARIO



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS						
LOTE 01						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	1	AÇÚCAR CRISTAL - Açúcar cristalizado, na cor branca, constituído de sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1kg, em polietileno atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	KG	1734	R\$ 4,28	R\$ 7.421,52
CUSTOS						
A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOIR:	80,1300%		R\$ 3,43	R\$ 5.946,86
CEARÁ						
DESPESAS FIXAS						
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - \$IF	1,42%		R\$ 0,06	R\$ 105,39
	3	TOTAL	0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
DESPESAS VÁRIAVEIS						
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	TOTAL	0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL	0,0000%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
TRIBUTOS						
D	1	IRPJ	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	4	PIs/PASEP	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	7	Simples Nacional	5,14%		R\$ 0,22	R\$ 381,72
ALÍQUOTA EFETIVA						
					R\$ 0,22	R\$ 381,72

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$	3,71	R\$ 6.433,97
F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	R\$ 0,57	R\$ 987,55
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		%	R\$		4,28
H	1	VALOR TOTAL					R\$ 7.421,52

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	2	ARROZ BRANCO FOLIDO - Arroz Longo Tipo I, Classe: longo fino tipo 1. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de Classificação Vegetal. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	KG	15150	R\$ 5,71	R\$ 86.506,50

A	1	PREÇO DE CUSTO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		80,1300%	R\$ 4,58	R\$ 69.317,66
					CEARÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - 5IF		1,42%	R\$ 0,08	R\$ 1.228,39
	3	TOTAL		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				1,4200%	R\$ 0,08	R\$ 1.228,39

C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		TOTAL		0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00





		TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	2	CSLL		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	7	Simples Nacional		5,14%	R\$ 0,29	R\$ 4.449,38
	8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,1434%	R\$ 0,29	R\$ 4.449,38

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$ 4,95	R\$ 74.995,43
---	---	--------------------------------	--	----------	----------	---------------

		LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO		13,3066%	R\$ 0,76	R\$ 11.511,07

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		100,0000%	R\$	5,71

H	1	VALOR TOTAL				R\$ 86.506,50
---	---	-------------	--	--	--	---------------

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS						
LOTE 01						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	3	ARROZ PARBOILIZADO - Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	18200	R\$ 6,18	R\$ 112.476,00

CUSTOS					
A	1	PREÇO DE CUSTO		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		R\$ 4,95	R\$ 90.127,02
				CEARÁ	

DESPESAS FIXAS					
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SF		R\$ 0,09	R\$ 1.597,16
	3	TOTAL		R\$ 0,00	R\$ 0,00
				R\$ 0,09	R\$ 1.597,16

DESPESAS VÁRIAS					
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2			R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL		R\$ 0,00	R\$ 0,00

TRIBUTOS					
D	1	IRPJ		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL		R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins		R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP		R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP		R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS		R\$ -	R\$ 0,00
	7	Simplex Nacional		R\$ 0,32	R\$ 5.785,09
	8	ALÍQUOTA EFETIVA		R\$ 0,32	R\$ 5.785,09

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		R\$ 5,36	R\$ 97.509,27
---	---	--------------------------------	--	----------	---------------

LUCRO					
F	1	LUCRO		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				R\$ 0,82	R\$ 14.966,73

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO					
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		R\$	6,18

H	1	VALOR TOTAL		R\$ 112.476,00	
---	---	-------------	--	----------------	--



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	4	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Ingredientes: Aveia em flocos finos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: caixa de papelão ou Polietileno atóxico contendo a partir de 200g do produto. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	UND	737	R\$ 4,44	R\$ 3.272,28
A						
	1	PREÇO DE CUSTO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			R\$ 3,56	R\$ 2.622,08
					CEARA	
B						
	1	DESPESAS OPERACIONAIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SE		1,42%	R\$ 0,06	R\$ 46,47
	3	TOTAL		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				1,4200%	R\$ 0,06	R\$ 46,47
C						
	1	DESPESAS VÁRIAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		TOTAL		0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
D						
	1	IRPJ		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	7	Simples Nacional		5,14%	R\$ 0,23	R\$ 168,31
	8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,1434%	R\$ 0,23	R\$ 168,31
E						
	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$ 3,85	R\$ 2.836,85





F	1	LUCRO				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				%		R\$ 0,59	R\$ 435,43
G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO				V. UNITÁRIO	
				%		R\$	4,44
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)					
		VALOR TOTAL					R\$ 3.272,28

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS									
LOTE 01									
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL			
1	5	BISCOITO DOCE - Biscoito tipo "Maria" a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalados em pacotes de 350g (3X1), acondicionados em caixas de papelão, Prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	PCT	6662	R\$ 5,70	R\$ 37.973,40			

CUSTOS							
A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	80,1300%	R\$ 4,57	R\$ 30.428,09	CEARÁ	

		2	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL		
		DESPESAS FIXAS			
		1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO
		2	FRETE UNITÁRIO - SIF	1,42%	R\$ 539,22
		3	TOTAL	0,00%	R\$ 0,00
				1,4200%	R\$ 539,22

	3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TRIBUTOS				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			%	R\$	R\$ 0,00
1	IRPJ		0,00%	R\$	R\$ 0,00
2	CSLL		0,00%		

D	3	Cofins		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	4	PIs/PASEP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	7	Simples Nacional		5,14%	R\$	0,29	R\$ 1.953,12
	8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,1434%	R\$	0,29	R\$ 1.953,12

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$	4,94	R\$ 32.920,43
---	---	--------------------------------	--	----------	-----	------	---------------

F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
				13,3066%	R\$ 0,76		R\$ 5.052,97

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		%	R\$		V. UNITÁRIO
				100,0000%			5,70

H	1	VALOR TOTAL					R\$ 37.973,40
---	---	-------------	--	--	--	--	---------------

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS
LOTE 01

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	6	BISCOITO CREAM CRACKER – Pacote de 350g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.	PCT	6662	R\$ 5,70	R\$ 37.973,40

A	1	PREÇO DE CUSTO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				80,1300%	R\$ 4,57	R\$ 30.428,09

CEARÁ						
-------	--	--	--	--	--	--

1	DESPESAS OPERACIONAIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			1,42%	R\$ 0,08	R\$ 539,22





B	2	FRETE UNITÁRIO - SF		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL		1,4200%	R\$ 0,08	R\$ 539,22

C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	1	TOTAL		0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

D	1	TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	IRPJ		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	2	CSLL		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	PIS/PASEP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS		5,14%	R\$ 0,29	R\$ 1.953,12
	7	Simples Nacional		5,1434%	R\$ 0,29	R\$ 1.953,12
	8	ALÍQUOTA EFETIVA				

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$ 4,94	R\$ 32.920,43
---	---	--------------------------------	--	----------	----------	---------------

F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	LUCRO		13,3066%	R\$ 0,76	R\$ 5.052,97

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	5,70
	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		100,0000%	R\$	

H	1	VALOR TOTAL			R\$ 37.973,40	
---	---	-------------	--	--	---------------	--

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS						
LOTE 01						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO			UND	QTD	V. TOTAL
1	7	CAFÉ À VÁCUO - Embalagem de 250g. Prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.			PCT 306	R\$ 8,55 R\$ 2.616,30



A	1	PREÇO DE CUSTO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:				
				80,1300%	R\$ 6,85	R\$ 2.096,44
				CEARÁ		
B	1	DESpesas Operacionais		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF				
	3	TOTAL				
				1,42%	R\$ 0,12	R\$ 37,15
				0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				1,4200%	R\$ 0,12	R\$ 37,15
C	1	Despesas Variáveis		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.				
	3	TOTAL				
				0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
D	1	Tributos		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	IRPJ				
	3	CSLL				
	4	Cofins				
	5	PIS/PASEP				
	6	CPP				
	7	ICMS				
	8	Simples Nacional				
				0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
				0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
				0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
				0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
				0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
				0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
				5,14%	R\$ 0,44	R\$ 134,57
				5,1434%	R\$ 0,44	R\$ 134,57
E	1	Alíquota Efetiva			R\$ 7,41	R\$ 2.268,16
		Custos + Despesas + Tributos =				
F	1	Lucro		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				13,3066%	R\$ 1,14	R\$ 348,14
G	1	Preço de Venda Unitário		%	V. UNITÁRIO	8,55
				100,0000%	R\$	
		TOTAL UNITÁRIO (em % e R\$)				R\$ 2.616,30
H	1	Valor Total				

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
2275
F. HAS
BREJO SANTO

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01

LOTE ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	8	PCT	2254	R\$ 1,90	R\$ 4.282,60
	COLORÍFICO - Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marcado fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.				

A		1	PREÇO DE CUSTO		
		2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		
				%	
				80,1300%	
					CEARÁ
					V. TOTAL
					R\$ 3.431,65

B		1	DESPESAS OPERACIONAIS		
		2	FRETE UNITÁRIO -SIF		
		3	TOTAL		
				%	
				1,42%	
				0,00%	
				1,4200%	
					V. TOTAL
					R\$ 60,81
					R\$ 0,00
					R\$ 60,81

C		1	DESPESAS VÁRIAS		
		2	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.		
		3	TOTAL		
				%	
				0,00%	
				0,0000%	
					V. TOTAL
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00

D		1	IRPJ		
		2	CSLL		
		3	Cofins		
		4	Pis/PASEP		
		5	CPP		
		6	ICMS		
		7	Simples Nacional		
		8	ALÍQUOTA EFETIVA		
				%	
				0,00%	
				0,00%	
				0,00%	
				0,00%	
				0,00%	
				0,00%	
				5,14%	
				5,1434%	
					V. TOTAL
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
					R\$ 220,27
					R\$ 220,27



E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$	1,65	R\$ 3.712,73
			LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				13,3066%		R\$ 0,25	R\$ 569,87
F	1	LUCRO				V. UNITÁRIO	
				%			1,90
			PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	100,0000%	R\$		
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)					
							R\$ 4.282,60
H	1	VALOR TOTAL					

H	1	COMPOSIÇÃO DE PREÇOS						
		LOTE 01						
		DESCRIÇÃO			UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
LOTE	ITEM	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - Embalagem de 500g, flocos finos, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação ,com apresentação íntegra para o consumo. Registro no Ministério da Agricultura. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			KG	5014	R\$ 5,70	R\$ 28.579,80
1	9							
		V. TOTAL						

	meses da entrega do produto.			V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			%		
		CUSTOS	80,1300%	R\$ 4,57	R\$ 22.900,99
		DIFERENÇA DE CUSTO			
				CEARÁ	

[illegible]

		3	TOTAL	
DESPESAS VÁRIÁVEIS				
			%	V. UNITÁRIO
			0,000%	R\$ 0,00
			0,0000%	R\$ 0,00
TOTAL				
C	1			
	3			
TRIBUTOS				
			%	V. UNITÁRIO
			0,000%	R\$ 0,00

1	(RP)
---	------

D	2	CSLL	0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	3	Cofins	0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP	0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	5	CPP	0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	6	ICMS	5,14%	R\$	0,29	R\$ 1.469,97
	7	Simples Nacional	5,1434%	R\$	0,29	R\$ 1.469,97
	8	ALÍQUOTA EFETIVA				

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =				R\$ 24.776,80
---	---	--------------------------------	--	--	--	---------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$ 0,76	V. TOTAL

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	R\$	V. UNITÁRIO	5,70

H	1	VALOR TOTAL				R\$ 28.579,80
---	---	-------------	--	--	--	---------------

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Espaguete à base de sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico. Fardo com 10 pacotes em embalagem de 400G, plástica, atóxica, isento de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Validade mínima de 10 meses após a entrega	PCT	22981	R\$ 4,28	R\$ 98.358,68

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	80,1300%	R\$ 3,43	R\$ 78.814,81

CEARÁ

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF	1,42%	R\$ 0,06	R\$ 1.396,69

R\$ 0,00



3		TOTAL		1,4200%	R\$ 0,06	R\$ 1.396,69
		DESPESAS VÁRIÁVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3		TOTAL		0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		IRPJ		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
2		CSLL		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
3		Cofins		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
4		Pis/PASEP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
5		CPP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
6		ICMS		5,14%	R\$ 0,22	R\$ 5,058,98
7		Simples Nacional		5,1434%	R\$ 0,22	R\$ 5,058,98
8		ALÍQUOTA EFETIVA				
		CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$ 3,71	R\$ 85.270,48
1		LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				13,3066%	R\$ 0,57	R\$ 13.088,20
1		LUCRO				
		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				100,0000%	R\$	4,28
1		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)				
		VALOR TOTAL				R\$ 98.358,68
1		VALOR TOTAL				
		COMPOSIÇÃO DE PREÇOS				
		LOTE 01				
		DESCRIÇÃO		UND	QTD	V. UNITÁRIO
						V. TOTAL
ITEM						



F	1	LUCRO			13,3066%	R\$ 1,39	R\$ 3.397,09
		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			%		V. UNITÁRIO
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)			100,0000%	R\$	10,45
		VALOR TOTAL					R\$ 25.529,35
H	1						

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							
LOTE 01							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	12	LEITE INTEGRAL INSTANTANEO: leite em pó integral instantâneo, enriquecido com sais minerais (ferro, cobre, iodo, zinco, manganês, magnésio, flúor, selênio) e 13 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, Pantotenato de Cálcio) e Lecitina de soja, embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (SIF). Data de fabricação e validade impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% a contar da data de entrega.	PCT	10195	R\$ 9,51	R\$	96.954,45

CUSTOS			
A	1	PREÇO DE CUSTO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	R\$ 7,62
		CEARÁ	R\$ 77.689,60

DESPESAS FIXAS			
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF	R\$ 0,14
	3	TOTAL	R\$ 1.376,75

DESPESAS VÁRIAVEIS			
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	V. TOTAL
	2		R\$ 0,00
	3	TOTAL	R\$ 0,00

TRIBUTOS			
	1	IRPJ	V. TOTAL
	2		R\$ 0,00
	3	TOTAL	R\$ 0,00



D	2	CSLL		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	6	ICMS		0,00%	R\$	0,49	R\$ 4.986,76
	7	Simples Nacional		5,14%	R\$	0,49	R\$ 4.986,76
	8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,1434%	R\$	0,49	R\$ 4.986,76

			86,6934%	R\$	8,24	R\$ 84.053,11
--	--	--	----------	-----	------	---------------

CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =

E	1		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		LUCRO	13,3066%	R\$ 1,27	R\$ 12.901,34

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	9,51
		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	100,0000%	R\$	

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		R\$ 96.954,45
---	---	-----------------------------	--	---------------

VALOR TOTAL

H	1			
---	---	--	--	--

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	13	MARGARINA COM SAL - à base de água, óleos vegetais líquidos e interesterificados e hidrogenados; com no mínimo 65% de lipídeos; leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó; sal, vitamina A, emulsificantes, conservadores, aromatizantes, acidulantes, corantes e antioxidantes. Sem gordura trans. Embalagem primária: potes plásticos com lacre em material metalizado e tampa, com 1kg do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto.	UND	9284	R\$ 17,11	R\$ 158.849,24

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		80,1300%	R\$ 13,71	R\$ 127.285,90

A	1	PREÇO DE CUSTO	
---	---	----------------	--



1		CEARÁ			
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			
B		DESPESAS FIXAS			V. TOTAL
		1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	R\$ 2.255,66
		2	FRETE UNITÁRIO - SF	1,42%	R\$ 0,24
		3	TOTAL	0,00%	R\$ 0,00
		3	TOTAL	1,4200%	R\$ 0,24
C		DESPESAS VÁRIAVEIS			V. TOTAL
		1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	R\$ 0,00
		3	TOTAL	0,0000%	R\$ 0,00
D		TRIBUTOS			V. TOTAL
		1	IRPJ	%	R\$ 0,00
		2	CSLL	0,00%	R\$ 0,00
		3	Cofins	0,00%	R\$ 0,00
		4	PIS/PASEP	0,00%	R\$ 0,00
		5	CPP	0,00%	R\$ 0,00
		6	ICMS	5,14%	R\$ 8.170,25
		7	Simples Nacional	5,1434%	R\$ 0,88
		8	ALÍQUOTA EFETIVA		R\$ 137.711,81
E		CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =			
		1	LUCRO	86,6934%	R\$ 14,83
F		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			V. TOTAL
		1	LUCRO	13,3066%	R\$ 2,28
G		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)			V. UNITÁRIO
		1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,0000%	R\$ 17,11
H		VALOR TOTAL			
		1	VALOR TOTAL		R\$ 158.849,24
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS					
LOTE 01					



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	14	SAL - Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto, fardo com 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	2020	R\$ 1,62	R\$ 3.272,40
A	1	PREÇO DE CUSTO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	80,1300%		R\$ 1,30	R\$ 2.622,17
CEARÁ						
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF		1,42%	R\$ 0,02	R\$ 46,47
	3	TOTAL		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				1,4200%	R\$ 0,02	R\$ 46,47
C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
D	1	IRPJ		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	PIS/PASEP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	7	Simples Nacional		5,14%	R\$ 0,08	R\$ 168,31
	8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,1434%	R\$ 0,08	R\$ 168,31
E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$ 1,40	R\$ 2.836,95
F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				13,3066%	R\$ 0,22	R\$ 435,45

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%		V. UNITÁRIO	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		R\$	1,62
H	1	VALOR TOTAL			R\$ 3.272,40

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS					
LOTE 01					

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	15	TEMPERO - CHIMICHURRI - Desidratado, acondicionado em sacos de polietileno; embalagem de 100g, com data de fabricação e validade menina de 6 meses.	UND	6060	R\$ 4,74	R\$ 28.724,40

CUSTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
A	1	PREÇO DE CUSTO					
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:					
			80,1300%	R\$ 3,80		R\$ 23.016,86	CEARA

DESPESAS FIXAS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS					
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF					
	3	TOTAL	1,4200%	R\$ 0,07		R\$ 407,89	

DESPESAS VÁRIAVEIS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.					
	3	TOTAL	0,0000%	R\$ 0,00		R\$ 0,00	

TRIBUTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
D	1	IRPJ					
	2	CSLL					
	3	Cofins					
	4	PIS/PASEP					
	5	CPP					
	6	ICMS					



A	1	PREÇO DE CUSTO			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			80,1300%	R\$ 7,24	R\$ 89.621,86
CEARÁ							
B			DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	DESPESAS OPERACIONAIS			1,42%	R\$ 0,13	R\$ 1.588,21
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF			0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL			1,4200%	R\$ 0,13	R\$ 1.588,21
C			DESPESAS VÁRIÁVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.			0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL			0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
D			TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	IRPJ			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	2	CSLL			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS			5,14%	R\$ 0,46	R\$ 5.752,67
	7	Simples Nacional			5,1434%	R\$ 0,46	R\$ 5.752,67
ALÍQUOTA EFETIVA							
E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =			86,6934%	R\$ 7,83	R\$ 96.962,74
	LUCRO						
F	1	LUCRO			13,3066%	R\$ 1,20	R\$ 14.882,84
	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO						
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)			100,0000%	R\$	9,03
	VALOR TOTAL						
H	1						R\$ 111.845,58



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01

LOTE ITEM		DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	18	EXTRATO DE TOMATE - extrato de tomate concentrado, 300grs, extrato de tomate 300g, com ingredientes composto apenas de tomate. concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes, sem açúcar e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem (sachê) de no mínimo 300 gr. Apresentar na embalagem lote e validade mínima de 6 meses.	UND	1494	R\$ 4,75	R\$ 7.096,50
CUSTOS						
A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEADOR:	80,1300%		R\$ 3,81	R\$ 5.686,43
CEARÁ						
DESPESAS FIXAS						
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF	1,42%		R\$ 0,07	R\$ 100,77
	3	TOTAL	0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
		TOTAL	1,4200%		R\$ 0,07	R\$ 100,77
DESPESAS VÁRIAVEIS						
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	TOTAL	0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
		TOTAL	0,0000%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
TRIBUTOS						
D	1	IRPJ	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	4	PIS/PASEP	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	7	Simplex Nacional	5,14%		R\$ 0,24	R\$ 365,00



8		ALÍQUOTA EFETIVA			5,1434%	R\$	0,24	R\$ 365,00
E 1		CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =			86,6934%	R\$	4,12	R\$ 6.152,20
F 1		LUCRO			%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
					13,3066%	R\$ 0,63		R\$ 944,30
G 1		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)			%	V. UNITÁRIO		4,75
					100,0000%	R\$		
H 1		VALOR TOTAL						R\$ 7.096,50

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1 19	AMIDO DE MILHO - Embalagem de 500g do produto. Porção de 20g contendo 17g de carboidrato. Embalagem secundária com 40 caixas de 500g conter na embalagem prazo de validade e lote.	UND	597	R\$ 8,55	R\$ 5.104,35

A 1		PREÇO DE CUSTO			V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			R\$ 6,85	R\$ 4.090,12
				80,1300%		
					CEARÁ	

B 1		DESPESAS OPERACIONAIS			V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2		FRETE UNITÁRIO - SIF			R\$ 0,12	R\$ 72,48
3		TOTAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00
				1,4200%		R\$ 72,48

C 1		DESPESAS VÁRIÁVEIS			V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.			R\$ 0,00	R\$ 0,00
		TOTAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00
				0,0000%		
		TRIBUTOS			V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				%		



D	1	IRPJ		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	2	CSLL		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	6	ICMS		5,14%	R\$	0,44	R\$ 262,54
	7	Simples Nacional		5,1434%	R\$	0,44	R\$ 262,54
8	ALÍQUOTA EFETIVA						

CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS = R\$ 7,41 R\$ 4.425,13

E	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$ 1,14	V. TOTAL	R\$ 679,22
---	---	-------	---	-------------	----------	----------	------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$	V. UNITÁRIO	8,55
---	---	-------	---	-------------	-----	-------------	------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,0000%	R\$		R\$ 5.104,35
---	---	-----------------------------	-----------	-----	--	--------------

VALOR TOTAL

H	1						
---	---	--	--	--	--	--	--

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	20	BISCOITO ROSQUINHA - Sabor Chocolate, composição mínima farinha de trigo, ferro e ácido fólico, açúcar, amido, e gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante de caramelo IV, embalagem primária pacote de plástico transparente com no mínimo de 400g do produto e caixas com 12 pacotes. Conter embalagem, prazo de validade e lote	PCT	4237	R\$ 6,17	R\$ 26.142,29

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PREÇO DE CUSTO	80,1300%	R\$ 4,94	R\$ 20.947,82
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARA		

DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PREÇO DE CUSTO			
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			



B	1	DESPESAS OPERACIONAIS		1,42%	R\$ 0,09	R\$ 371,22
	2	FRETE UNITÁRIO - 5F		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL		1,4200%	R\$ 0,09	R\$ 371,22

C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL		0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

D	1	IRPJ		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS		5,14%	R\$ 0,32	R\$ 1.344,60
	7	Simplex Nacional		5,1434%	R\$ 0,32	R\$ 1.344,60
	8	ALÍQUOTA EFETIVA				

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$ 5,35	R\$ 22.663,64
---	---	--------------------------------	--	----------	----------	---------------

F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	LUCRO		13,3056%	R\$ 0,82	R\$ 3.478,55

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		100,0000%	R\$ 6,17	6,17

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)				R\$ 26.142,29
---	---	-----------------------------	--	--	--	---------------

H	1	VALOR TOTAL				
---	---	-------------	--	--	--	--

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01

LOTE ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
-----------	-----------	-----	-----	-------------	----------



1	21	MILHO VERDE - Milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal). Latas de 200g. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	LATA	1765	R\$	3,82	R\$	6.742,30
---	----	--	------	------	-----	------	-----	----------

A	1	PREÇO DE CUSTO			%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			80,1300%		R\$ 3,06	R\$ 5.402,60

CEARÁ

B	CUSTOS				%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	DESPESAS OPERACIONAIS			1,42%		R\$ 0,05	R\$ 95,74
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF			0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00

TOTAL

C	DESPESAS VÁRIAS				%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.			0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL			0,0000%		R\$ 0,00	R\$ 0,00

D	TRIBUTOS				%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	IRPJ			0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	2	CSLL			0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins			0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP			0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP			0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS			5,14%		R\$ 0,20	R\$ 346,78
	7	Simples Nacional			5,1434%		R\$ 0,20	R\$ 346,78

ALÍQUOTA EFETIVA

CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =				86,6934%		R\$	3,31	R\$ 5.845,13
--------------------------------	--	--	--	----------	--	-----	------	--------------

E	LUCRO				%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
					13,3066%		R\$ 0,51	R\$ 897,17

F	1	LUCRO			%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
---	---	-------	--	--	---	--	-------------	----------

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO



G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,0000%	R\$	3,82
---	---	-----------------------------	-----------	-----	------

H	1	VALOR TOTAL	R\$ 6.742,30		
---	---	-------------	--------------	--	--

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS					
LOTE 01					
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO
1	22	CEREAL INFANTIL - Cereal infantil de milho de preparo instantâneo. Preparado a partir de matérias primas sãs, limpas. Enriquecidos com no mínimo de 10 vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.	PCT	737	R\$ 8,06
					R\$ 5.940,22

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	80,1300%	R\$ 6,46	R\$ 4.759,90
				CEARÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF	1,42%	R\$ 0,11	R\$ 84,35
	3	TOTAL	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			1,4200%	R\$ 0,11	R\$ 84,35

C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		TOTAL	0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	IRPJ	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	CSLL	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	Cofins	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	PIV/PASEP	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00





COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 02

LOTE/ITEM		DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	2	CARNE BOVINA MOÍDA - Carne bovina moída (músculo ou acém moído): Pacote de 1kg. Embalagem a vácuo e termo formado PET+PE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 1 ano.	KG	7721	R\$ 42,55	R\$ 328.528,55
CUSTOS						
A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR	80,1300%		R\$ 34,10	R\$ 263.249,93
CEARÁ						
DESPESAS FIXAS						
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	PRETE UNITÁRIO - SIF	1,42%		R\$ 0,60	R\$ 4.665,11
	3	TOTAL	0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL						
C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL	0,0000%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
DESPESAS VÁRIAVEIS						
D	1	IRPJ	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSSL	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	4	PLU/PASEP	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	7	Simples Nacional	5,14%		R\$ 2,19	R\$ 16.897,54



8		ALÍQUOTA EFETIVA		5,1434%	R\$	2,19	R\$ 16.897,54
E 1		CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$	36,89	R\$ 284.812,57
F 1		LUCRO		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
				13,3066%	R\$ 5,66		R\$ 43.715,98
G 1		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
				100,0000%	R\$		42,55
H 1		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)					
		VALOR TOTAL					R\$ 328.528,55

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 02						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
2 3	SARDINHA - Em lata 125g: Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	LATA	1804	R\$ 5,19	R\$	9.362,76
CUSTOS						
A 1	PREÇO DE CUSTO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
A 2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		80,1300%	R\$ 4,16	R\$ 7.502,38	
CEARÁ						
DESPESAS FIXAS						
B 1	DESPESAS OPERACIONAIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
B 2	FRETE UNITÁRIO - SIF		1,42%	R\$ 0,07	R\$ 132,95	
B 3	TOTAL		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
TOTAL						
B 3	TOTAL		1,4200%	R\$ 0,07	R\$ 132,95	
DESPESAS VÁRIAVEIS						
C 1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
C 3	TOTAL		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
TOTAL						
C 3	TOTAL		0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
TRIBUTOS						
1	IRPJ		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			0,00%	R\$	R\$ 0,00	

D	2	CSLL		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	4	PIS/PASEP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	7	Simples Nacional		5,14%	R\$	0,27	R\$ 481,56
	8	ALÍQUOTA EFETIVA					R\$ 481,56

E		1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		R\$	4,50	R\$ 8.116,89
---	--	---	--------------------------------	--	-----	------	--------------

F		1	LUCRO		%		V. TOTAL
					13,3066%	R\$ 0,69	R\$ 1.245,87

G		1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		%		V. UNITÁRIO
					100,0000%	R\$	5,19

H		1	VALOR TOTAL				R\$ 9.362,76
---	--	---	-------------	--	--	--	--------------

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							
LOTE 02							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
2	4	OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS - Com características: superfície lisa e limpa, com casca inteira sem deformação, com peso entre 50g gramas cada. (não poderá apresentar superfície rugosa, casca quebrada, superfície suja com excrementos). Validade de no mínimo 20dias (acondicionamento em suporte próprio, bandeja de 30 unidades).	BDJ	16171	R\$ 20,79	R\$ 336.195,09	

A		1	PREÇO DE CUSTO		%		V. TOTAL
					80,1300%	R\$ 16,66	R\$ 269.393,13
		2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		Ceará		

		1	DESPESAS OPERACIONAIS		%		V. TOTAL
					1,42%	R\$ 0,30	R\$ 4.773,97



B	2	FRETE UNITÁRIO - SF				R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL			1,4200%	R\$ 0,30	R\$ 4.773,97

C	DESPESAS VÁRIÁVEIS						
	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	TOTAL			0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

D	TRIBUTOS						
	1	IRPJ			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	PIS/PASEP			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS			5,14%	R\$ 1,07	R\$ 17.291,86
	7	Simplex Nacional			5,1434%	R\$ 1,07	R\$ 17.291,86

ALÍQUOTA EFETIVA							
CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =					86,6934%	R\$ 18,02	R\$ 291.458,95

LUCRO					%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
					13,3066%	R\$ 2,77	R\$ 44.736,14

LUCRO					%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
					100,0000%	R\$ 20,79	

TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)							
							R\$ 336.195,09

VALOR TOTAL							

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							
LOTE 03							
DESCRİÇÃO							
LOTE/ITEM			UND	QTD		V. UNITÁRIO	V. TOTAL





3	1	ALHO EM PASTA - Produto deverá estar envasado, submetido a adequado processamento tecnológico, a fim de manter suas qualidades. Não poderá apresentar cascas, bolor, fungos, mofo ou qualquer substância nociva à saúde. Ingredientes: alho descascado, picado ou triturado, acidulante e conservantes, com ervas, sem sal, sem pimenta, sem glúten e sem gordura trans. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária: pote contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, lacrada, contendo marca, lote e data de validade do produto.	KG	2442	R\$ 35,01	R\$ 85.494,42
---	---	---	----	------	-----------	---------------

CUSTOS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO			
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			
			80,1300%	R\$ 28,05	R\$ 68.506,68
				CEARA	

DESPESAS FIXAS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,42%	R\$ 0,50	R\$ 1.214,02
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL	1,4200%	R\$ 0,50	R\$ 1.214,02

DESPESAS VÁRIAS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL	0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

TRIBUTOS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	2	CSLL	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Gofins	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	PIS/PASEP	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS	5,14%	R\$ 1,80	R\$ 4.397,32
	7	Simplex Nacional			
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,1434%	R\$ 1,80	R\$ 4.397,32

D	2	CSLL		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	6	ICMS		5,14%	R\$	0,28	R\$ 1.771,44
	7	Simplex Nacional		5,1434%	R\$	0,28	R\$ 1.771,44
	8	ALÍQUOTA EFETIVA					R\$ 29.858,07

CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =							
E	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
				13,3066%	R\$ 0,73		R\$ 4.582,93

F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO		V. UNITÁRIO
				100,0000%	R\$		5,50

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)					R\$ 34.441,00
---	---	-----------------------------	--	--	--	--	---------------

H	1	VALOR TOTAL					
---	---	-------------	--	--	--	--	--

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 03							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
3	3	BATATA INGLESA - Intelra, crua, em tamanho médio, fresco, inteiro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos em e cânicos oriundos.	KG	3446	R\$ 7,50	R\$ 25.845,00	

CUSTOS							
A	1	PREÇO DE CUSTO		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		80,1300%	R\$ 6,01		R\$ 20.709,60
					CEARA		

DESPESAS FIXAS							
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF		1,42%	R\$ 0,11		R\$ 367,00
				0,00%	R\$ 0,00		R\$ 0,00



2305


TOTAL			1,4200%	R\$ 0,11	R\$ 367,00
TOTAL					
DESPESAS VÁRIÁVEIS					
ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.					
C	1				
	3				
TOTAL					
TRIBUTOS					
D	1	IRPJ	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	2	CSLL	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	PIS/PASEP	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS	5,14%	R\$ 0,39	R\$ 1.329,31
	7	Simples Nacional	5,1434%	R\$ 0,39	R\$ 1.329,31
ALÍQUOTA EFETIVA					
CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =					
E	1		86,6934%	R\$ 6,50	R\$ 22.405,91
LUCRO					
F	1	LUCRO			
PREÇO DE VENDA UNITÁRIO					
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)			
VALOR TOTAL					
H	1				R\$ 25.845,00
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS					
LOTE 03					
LOTE ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QTD	V. UNITÁRIO
3	4	CEBOLA BRANCA - Íntegra, firme e graúda de 1ª qualidade, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, unidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	KG	2443	R\$ 8,50
					R\$ 20.765,50

A	1	PREÇO DE CUSTO		CUSTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEADOR:			80,1300%	R\$ 6,81	R\$ 16.639,40
CEARA							
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF			1,42%	R\$ 0,12	R\$ 294,87
	3	TOTAL			0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.		DESPESAS VÁRIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	TOTAL			0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL			0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
D	1	IRPJ		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis./PASEP			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP			0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS			5,14%	R\$ 0,44	R\$ 1.068,05
	7	Simples Nacional			5,1434%	R\$ 0,44	R\$ 1.068,05
	8	ALÍQUOTA EFETIVA					
E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$ 7,37	R\$ 18.002,32	
F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	1	LUCRO		13,3066%	R\$ 1,13	R\$ 2.763,18	
G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		100,0000%	R\$	8,50	
H	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		100,0000%	R\$	R\$ 20.765,50	
H	1	VALOR TOTAL		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	1	VALOR TOTAL		100,0000%	R\$	R\$ 20.765,50	



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS						
LOTE 03						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3	5	CENOURA - Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completado tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3446	R\$ 5,50	R\$ 18.953,00
CUSTOS						
A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	80,1300%		R\$ 4,41	R\$ 15.187,04
CEARÁ						
DESPESAS FIXAS						
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF	1,42%		R\$ 0,08	R\$ 269,13
	3	TOTAL	0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL						
C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS	1,4200%		R\$ 0,08	R\$ 269,13
	2	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	TOTAL	0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
DESPESAS VÁRIÁVEIS						
D	1	IRPJ	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	4	PIS/PASEP	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
	7	Simples Nacional	5,14%		R\$ 0,28	R\$ 974,83
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,1434%		R\$ 0,28	R\$ 974,83
CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =						
E	1		86,6934%		R\$ 4,77	R\$ 16.431,00



F		1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			LUCRO		13,3066%	R\$ 0,73	R\$ 2.522,00

F	I	LUCRO
		V. UNITÁRIO
		%
		100,0000%
		R\$
		5,50

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	
			R\$ 18.953,00

H	1	
VALOR TOTAL		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 03

LOTE		DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
3	6	MAMÃO - Tipo namão formosa. Com casca fina ,lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de1kg. Com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionada sem sacos de polietileno frestados, com identificação de peso. Com etiqueta de pesagem.	KG	2913	R\$ 4,37	R\$ 12.729,81

		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
CUSTOS		80,1300%	R\$ 3,50	R\$ 10.200,40
DIFERENÇA DE CUSTO				
				CEARÁ

A	1	PREÇO DE CUSTO	CEARÁ
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	

2	ESTADO DO DISTRIBUÍDO/VALOR	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	DESPESAS FIXAS			
1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,42%	R\$ 0,06	R\$ 180,76
2	FRETE UNITÁRIO - SIF	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	TOTAL	1,42000%	R\$ 0,06	R\$ 180,76

	3		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
DESPESAS VÁRIÁVEIS					
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL	0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

3	TRIBUTOS			V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		%		R\$	R\$ 0,00
1	IRPJ	0,00%		R\$	R\$ 0,00
2	CSLL	0,00%			



D	3	Cofins		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
	7	Simplex Nacional		5,14%	R\$	0,22	R\$ 654,75
	8	Alíquota Efetiva		5,1434%	R\$	0,22	R\$ 654,75

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =					R\$ 11.035,91
---	---	--------------------------------	--	--	--	--	---------------

F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	R\$ 0,58	V. TOTAL
							R\$ 1.693,90

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		%	R\$	V. UNITÁRIO	4,37

H	1	VALOR TOTAL					R\$ 12.729,81
---	---	-------------	--	--	--	--	---------------

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 03

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3 7	MELÃO - Japonês, in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos.	KG	2913	R\$ 4,00	R\$ 11.652,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	R\$ 3,21	V. TOTAL
	2					R\$ 9.336,75

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	R\$ 0,06	V. TOTAL
						R\$ 165,46

2	2	FRETE UNITÁRIO - SIF	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
---	---	----------------------	-------	----------	----------



		TOTAL		1,4200%	R\$ 0,06	R\$ 165,46
		3				

		DESPESAS VÁRIÁVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		3	TOTAL	0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

		TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	2	CSLL		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS		5,14%	R\$ 0,21	R\$ 599,31
	7	Simples Nacional		5,1434%	R\$ 0,21	R\$ 599,31
		ALÍQUOTA EFETIVA				
		8				

		CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		86,6934%	R\$ 3,47	R\$ 10.101,51
		E	1			

		LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		13,3066%	R\$ 0,53	R\$ 1.550,49		
		F	1	LUCRO		

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	4,00
		100,0000%	R\$			
		G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		

		VALOR TOTAL			R\$ 11.652,00	
		H	1			

		COMPOSIÇÃO DE PREÇOS				
		LOTE 03				
		DESCRÇÃO		UND	QTD	V. UNITÁRIO
		LOTE ITEM				V. TOTAL



3	8	TOMATE - Tomate, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução.	KG	2443	R\$ 8,50	R\$ 20.765,50
---	---	--	----	------	----------	---------------

		CUSTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	80,1300%	R\$ 6,81	R\$ 16.639,40
A	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARÁ		

		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,42%	R\$ 0,12	R\$ 294,87
	2	FRETE UNITÁRIO - 5IF	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL	1,4200%	R\$ 0,12	R\$ 294,87

		DESPESAS VÁRIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL	0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	2	CSLL	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Colins	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS	5,14%	R\$ 0,44	R\$ 1.068,05
	7	Simples Nacional	5,1434%	R\$ 0,44	R\$ 1.068,05
		ALÍQUOTA EFETIVA			
		8			

		CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 86,6934%	R\$ 7,37	R\$ 18.002,32
--	--	--------------------------------	--------------	----------	---------------

E	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
---	---	-------	---	-------------	----------



F	1	LUCRO		13,3066%	R\$ 1,13	R\$ 2.763,18
PREÇO DE VENDA UNITÁRIO				%	V. UNITÁRIO	
				100,0000%	R\$	8,50
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)				
VALOR TOTAL				R\$ 20.765,50		
H	1					

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS						
LOTE 03						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3	9	PIMENTÃO VERDE - Pimentão, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução.	KG	2443	R\$ 7,33	R\$ 17.907,19

																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		</
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	1,42%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF				
	3	TOTAL			R\$ 0,10	R\$ 254,28

C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS	%	0,00%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.				
	3	TOTAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00

n	1	IRPJ	%	0,00%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL				
	3	Cofins				
	4	PIB/PASEP				



5	CPP		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$ 0,00
7	Simplex Nacional		5,14%	R\$	0,38	R\$ 921,04
8		ALÍQUOTA EFETIVA	5,1434%	R\$	0,38	R\$ 921,04

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	86,6934%	R\$	6,35	R\$ 15.524,35
---	---	--------------------------------	----------	-----	------	---------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$ 0,98	V. TOTAL R\$ 2.382,84
---	---	-------	---	-------------	----------	--------------------------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	R\$		V. UNITÁRIO 7,33
---	---	-----------------------------	---	-----	--	---------------------

H	1	VALOR TOTAL				R\$ 17.907,19
---	---	-------------	--	--	--	---------------

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS
LOTE 03

LOTE ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3 10	CHEIRO VERDE - Cheiro Verde, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução.	KG	2443	R\$ 18,00	R\$ 43.974,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOIR:		80,1300%	R\$ 14,42	R\$ 35.236,37
				CEARA	

2	ESTADO DO RIO DE JANEIRO					
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF		1,42%	R\$ 0,26	R\$ 624,43
	3	TOTAL		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				1,4200%	R\$ 0,26	R\$ 624,43

			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
--	--	--	---	-------------	----------



C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL	0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

D	TRIBUTOS				
	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP	0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS	5,14%	R\$ 0,93	R\$ 2.261,76
	7	Simples Nacional	5,1434%	R\$ 0,93	R\$ 2.261,76
	8	ALÍQUOTA EFETIVA			

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	86,6934%	R\$ 15,60	R\$ 38.122,56
---	---	--------------------------------	----------	-----------	---------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			13,3066%	R\$ 2,40	R\$ 5.851,44

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			100,0000%	R\$	18,00
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)			

H	1	VALOR TOTAL		R\$ 43.974,00
---	---	-------------	--	---------------

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS					
LOTE 03					
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL



3	11	POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS) sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, nos sabores abacaxi, cajá, caju, goiaba, acerola e manga. apresentação na forma de polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos e o nº do registro do MAPA. Embalagem /rotulagem: deve ser embalado um a um em pacotes plásticos transparentes próprio para alimentos, com 1,0kg de polpa, contendo etiqueta com no mínimo tais informações: nome do fornecedor, data da fabricação e data de validade.	KG	5234	R\$ 12,00	R\$ 62.808,00
---	----	---	----	------	-----------	---------------

		CUSTOS			
A			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PREÇO DE CUSTO		80,1300%	R\$ 9,62	R\$ 50.328,05
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			GEARÁ	

		DESPESAS FIXAS			
B			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DESPESAS OPERACIONAIS		1,42%	R\$ 0,17	R\$ 891,87
2	FRETE UNITÁRIO - SIF		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	TOTAL		1,4200%	R\$ 0,17	R\$ 891,87

		DESPESAS VÁRIAVEIS			
C			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	TOTAL		0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

		TRIBUTOS			
D			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	IRPJ		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
2	CSLL		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
3	Cafins		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
4	Pis/PASEP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
5	CPP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00

6	ICMS		0,00%	R\$		R\$ 0,00
7	Simplex Nacional		5,14%	R\$	0,62	R\$ 3.230,47
8			5,1434%	R\$	0,62	R\$ 3.230,47
ALÍQUOTA EFETIVA						
E	1		86,6934%	R\$	10,40	R\$ 54.450,39
CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =						
LUCRO						
F	1	LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			13,3066%		R\$ 1,60	R\$ 8.357,61
PREÇO DE VENDA UNITÁRIO						
			%			V. UNITÁRIO
			100,0000%		R\$	12,00
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)				
						R\$ 62.808,00
H	1	VALOR TOTAL				

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 05

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
5	FRANGO INTEIRO - Congelado sem tempero sem cabeça. Seguir legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/1998 do DAS/DIPOA). Registro do SIF ou SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/2003, RDC nº 259 de 20/09/2002, RDC nº 123 de 13/05/2004, Portaria nº 210 de 10/11/1998 MAPA, IN nº 22 MAPA, IN nº 30 de 05/08/2009, IN SNVS nº 34). Peso médio de 3kg. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico.	KG	2294	R\$ 19,71	R\$ 45.214,74

A	1	PREÇO DE CUSTO			V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:				
			%		R\$ 15,79	R\$ 36.230,57
			80,1300%		CEAPÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS			V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF				
			%		R\$ 0,28	R\$ 642,05
			1,42%			
			0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00



		3		TOTAL		1,4200%	R\$ 0,28	R\$ 642,05
DESPESAS VÁRIÁVEIS								
		1			%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
					0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
C		3			0,0000%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.								
		3		TOTAL				
TRIBUTOS								
		1		IRPJ	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
					0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
		2		CSLL	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
		3		Cofins	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
		4		Pis/PASEP	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
		5		CPP	0,00%		R\$ -	R\$ 0,00
		6		ICMS	5,14%		R\$ 1,01	R\$ 2.325,57
D		7		Simples Nacional				
		8		ALÍQUOTA EFETIVA	5,1434%		R\$ 1,01	R\$ 2.325,57
CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =								
E		1			86,6934%		R\$ 17,09	R\$ 39.198,20
LUCRO								
F		1		LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
					13,3066%		R\$ 2,62	R\$ 6.016,54
PREÇO DE VENDA UNITÁRIO								
G		1		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%		V. UNITÁRIO	19,71
					100,0000%		R\$	
VALOR TOTAL								
H		1					R\$ 45.214,74	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS								
LOTE 05								
DESCRÇÃO								
LOTE	ITEM			UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	



5	2	CARNE BOVINA MOÍDA - Carne bovina moída (músculo ou acém moído): Pacote de 1kg. Embalagem a vácuo e termo formado PET+PE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 1 ano.	
A		CUSTOS	
1	PREÇO DE CUSTO		
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR	CEARÁ	
B		DESPESAS FIXAS	
1	DESPESAS OPERACIONAIS		
2	FRETE UNITÁRIO - SIF		
3	TOTAL		
C		DESPESAS VARIÁVEIS	
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.		
3	TOTAL		
D		TRIBUTOS	
1	IRPJ		
2	CSLL		
3	Cofins		
4	Pis/PASEP		
5	CPP		
6	ICMS		
7	Simples Nacional		
8	ALÍQUOTA EFETIVA		
E		CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	



F 1		LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				13,3066%	R\$ 5,66	R\$ 10.927,58
PREÇO DE VENDA UNITÁRIO						
G 1		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		%	R\$	V. UNITÁRIO
				100,0000%		42,55
VALOR TOTAL						
H 1						R\$ 82.121,50

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 05

LOTE ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
5 3	SARDINHA - Em lata 125g: Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	LATA	451	R\$ 5,19	R\$ 2.340,69

A 1		PREÇO DE CUSTO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				80,1300%	R\$ 4,16	R\$ 1.875,59
A 2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARÁ			

B 1		DESPESAS OPERACIONAIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				1,42%	R\$ 0,07	R\$ 33,24
B 2		FRETE UNITÁRIO - SIF		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
B 3		TOTAL		1,4200%	R\$ 0,07	R\$ 33,24

C 1		DESPESAS VÁRIÁVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.		0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
C 3		TOTAL		0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

D 1		TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
D 2		CSLL		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
D 3		Cofins		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
D 4		Pis/PASEP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00



5	CPP		0,00%	R\$		R\$ 0,00
6	ICMS		0,00%	R\$		R\$ 0,00
7	Simplex Nacional		5,14%	R\$	0,27	R\$ 120,39
8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,1434%	R\$	0,27	R\$ 120,39

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	86,6934%	R\$	4,50	R\$ 2.029,22
---	---	--------------------------------	----------	-----	------	--------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
			13,3066%	R\$ 0,69		R\$ 311,47

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%			V. UNITÁRIO
			100,0000%	R\$		5,19

H	1	VALOR TOTAL				R\$ 2.340,69
---	---	-------------	--	--	--	--------------

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS
LOTE 05

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
5	4	OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS - Com características: superfície lisa e limpa, com casca inteira sem deformação, com peso entre 50g gramas cada. (não poderá apresentar superfície rugosa, casca quebrada, superfície suja com excrementos). Validade de no mínimo 20dias (acondicionamento em suporte próprio, bandeja de 30 unidades).	BDJ	4043	R\$ 20,79	R\$ 84.053,97

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	80,1300%		R\$ 16,66	R\$ 67.352,45
					CEARÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	FRETE UNITÁRIO - SIF	1,42%		R\$ 0,30	R\$ 1.193,57
	3	TOTAL	0,00%		R\$ 0,00	R\$ 0,00
			1,4200%		R\$ 0,30	R\$ 1.193,57

		DESPESAS VÁRIAS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.			0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	3	TOTAL			0,0000%	R\$ 0,00	R\$ 0,00

		TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	2	CSLL		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	3	Cofins		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	4	Pis/PASEP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	5	CPP		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	6	ICMS		0,00%	R\$ -	R\$ 0,00
	7	Simples Nacional		5,14%	R\$ 1,07	R\$ 4.323,23
	8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,1434%	R\$ 1,07	R\$ 4.323,23

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =			86,6934%	R\$ 18,02	R\$ 72.869,24
---	---	--------------------------------	--	--	----------	-----------	---------------

F	1	LUCRO			13,3066%	R\$ 2,77	R\$ 11.184,73
---	---	-------	--	--	----------	----------	---------------

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			100,0000%	R\$	20,79
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)					

H	1	VALOR TOTAL				R\$ 84.053,97	
---	---	-------------	--	--	--	---------------	--

FRANCISCO WAGNER
FERREIRA DA
SILVA:96546735334

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA:96546735334
2007.01.03 11:58:11 -01'00"

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA

CNPJ: 27.141.930/0001-11

CPF: 965.467.353-34

RG: 2003005015869

PROPRIETÁRIO

